



# Gobierno Municipal de Riberalta

Primera Sección – Provincia Vaca Díez

## RESUMEN GENERAL DETALLE DE ARTICULOS FISICO Y VALORADO

*Prácticado al 31 de diciembre del 2009*

(Expresado en Bolivianos)

CODIGO	DESCRIPCION DEL ARTICULO	UNIDAD	INICIAL		ENTRADA		SALIDAS		FINAL		
			SALDO FISICO	SALDO VALORADO	SALDO FISICO	SALDO VALORADO	SALDO FISICO	SALDO VALORADO	SALDO FISICO	PRECIO PONDERADO	SALDO VALORADO
<b>3000000</b>	<b>MATERIALES Y SUMINISTROS</b>			<b>158,242.59</b>		<b>856,793.51</b>		<b>762,836.51</b>			<b>252,199.59</b>
<b>3200000</b>	<b>Productos de Papel, Cartón e Impresos</b>			<b>133,258.80</b>		<b>131,993.00</b>		<b>134,666.00</b>			<b>130,585.80</b>
<b>3210000</b>	<b>Papel de Escritorio</b>			<b>3,363.00</b>		<b>51,503.00</b>		<b>53,776.00</b>			<b>1,090.00</b>
3210002	Papel Bond Tamaño Oficio	Resma	54.00	2,313.00	1,157.00	51,460.00	1,210.00	53,733.00	1.00	40.00000	40.00
3210003	Papel CONTINUO Planillero una copia	Caja	2.00	700.00	1.00	43.00	1.00	43.00	2.00	350.00000	700.00
3210004	Papel CONTINUO Carta una copia	Caja	1.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	350.00000	350.00
<b>3220000</b>	<b>Productos de Artes Gráficas, Papel y Cartón</b>			<b>112,606.80</b>		<b>80,490.00</b>		<b>80,890.00</b>			<b>112,206.80</b>
3220001	Boletas de DERECHO	Block	27.00	310.50	2,600.00	800.00	2,600.00	800.00	27.00	11.50000	310.50
3220002	Comprobante de CAJA CHICA	Block	30.00	540.00	25.00	450.00	25.00	450.00	30.00	18.00000	540.00
3220003	Comprobante de EGRESO	Block	11.00	438.00	85.00	3,485.00	95.00	3,885.00	1.00	38.00000	38.00
3220004	Formulario Unico de Solicitud para Compras Menores	Block	52.00	1,880.00	0.00	0.00	0.00	0.00	52.00	36.15385	1,880.00
3220005	Cotizaciones	Block	54.00	2,173.75	20.00	640.00	20.00	640.00	54.00	40.25463	2,173.75



# Gobierno Municipal de Riberalta

Primera Sección – Provincia Vaca Díez

3220006	Caratula de Expediente S/N	Pieza	1,900.00	3,420.00	10,000.00	18,200.00	10,000.00	18,200.00	1,900.00	1.80000	3,420.00
3220007	Certificado de Propiedad de Inmuebles (tributación) Bs.-15	Block	10.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	35.00000	350.00
3220008	Formulario 1980 Impuesto a la Propiedad de Inmuebles S/N	Hoja	15,000.00	28,532.67	5,000.00	4,800.00	5,000.00	4,800.00	15,000.00	1.90218	28,532.67
3220009	Comprobante de CONTABILIDAD	Block	4.00	152.00	25.00	1,025.00	25.00	1,025.00	4.00	38.00000	152.00
3220010	Salida de Materiales e Insumos	Block	18.00	324.00	0.00	0.00	0.00	0.00	18.00	18.00000	324.00
3220011	Formulario 100-3 Aviso de Transferencia, de Demolicion y/o Expropiacion de la Propiedad	Block	2.00	38.00	20.00	800.00	20.00	800.00	2.00	19.00000	38.00
3220012	Carnet de Propiedad de Vehiculo con Poliza	Pieza	200.00	500.00	1,300.00	2,600.00	1,300.00	2,600.00	200.00	2.50000	500.00
3220013	Roseta de Vehiculos (dos ruedas)	Pieza	767.00	957.50	0.00	0.00	0.00	0.00	767.00	1.24837	957.50
3220014	Roseta de Vehiculos (cuatro ruedas)	Pieza	180.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	180.00	2.00000	360.00
3220015	Formulario 100-1 Registro y Avaluo de la Propiedad Inmueble	Hoja	600.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	600.00	0.40000	240.00
3220017	Formulario de Impuesto Anual de Vehiculos Automotores	Hoja	4,900.00	2,450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4,900.00	0.50000	2,450.00
3220018	Carnet de Propiedad de Vehiculo sin Poliza	Pieza	300.00	750.00	600.00	1,200.00	600.00	1,200.00	300.00	2.50000	750.00
3220019	Orden de Compra	Block	45.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	45.00	40.00000	1,800.00
3220020	Registro Individual De Atención Hospitalaria	Block	545.00	12,535.00	0.00	0.00	0.00	0.00	545.00	23.00000	12,535.00
3220021	Registro de Consulta	Block	467.00	9,726.75	300.00	8,100.00	300.00	8,100.00	467.00	20.82816	9,726.75



# Gobierno Municipal de Riberalta

Primera Sección – Provincia Vaca Díez

3220022	Carnet de Salud Infantil Niña (Rosado)	Pieza	3,180.00	2,226.00	15,000.00	12,375.00	15,000.00	12,375.00	3,180.00	0.70000	2,226.00
3220023	Carnet de Salud Infantil Niño (Celeste)	Pieza	3,180.00	2,226.00	15,000.00	12,375.00	15,000.00	12,375.00	3,180.00	0.70000	2,226.00
3220024	Libro de Registro	Block	521.00	12,256.60	0.00	0.00	0.00	0.00	521.00	23.52514	12,256.60
3220025	Carnet de Salud de Niña y Niño Menor De 5 Años	Pieza	5,407.00	1,642.79	6,000.00	5,850.00	6,000.00	5,850.00	5,407.00	0.30383	1,642.79
3220026	Formulario de Prestaciones Otorgadas SUMI 1er Nivel	Block	342.00	9,132.96	0.00	0.00	0.00	0.00	342.00	26.70456	9,132.96
3220027	Formulario de Prestaciones Otorgadas SUMI 2do Nivel	Block	300.00	8,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	300.00	27.00000	8,100.00
3220028	Boleta de Referencia de Casos	Block	182.00	4,550.00	0.00	0.00	0.00	0.00	182.00	25.00000	4,550.00
3220029	Carnet de Salud de la Madre C/ Historia Clínica Perinatal	Pieza	2,900.00	4,721.28	5,000.00	6,000.00	5,000.00	6,000.00	2,900.00	1.62803	4,721.28
3220035	Sitaje de Bs.- 2,50	Talonario	70.00	245.00	250.00	990.00	250.00	990.00	70.00	3.50000	245.00
3220038	Planilla de Control Diario	Block	2.00	28.00	50.00	800.00	50.00	800.00	2.00	14.00000	28.00
<b>3230000</b>	<b>Libros y Revistas</b>			<b>17,289.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>			<b>17,289.00</b>
3230001	Libro de Poesias La Amazonia y su Poesia - Mario Suarez Loayza	Ejemplar	80.00	2,304.00	0.00	0.00	0.00	0.00	80.00	28.80000	2,304.00
3230002	Libro Antologia Poetica - Lucio Mendez Camargo	Ejemplar	480.00	2,880.00	0.00	0.00	0.00	0.00	480.00	6.00000	2,880.00
3230003	Novela Azul Melancolia - Aydee Pinto M. de Roca	Ejemplar	50.00	1,625.00	0.00	0.00	0.00	0.00	50.00	32.50000	1,625.00
3230004	Poesias Fulgor de Ilusiones - Aydee Pinto M. de Roca	Ejemplar	50.00	1,625.00	0.00	0.00	0.00	0.00	50.00	32.50000	1,625.00
3230005	Guía Turística - Triangulo Amazonico del Norte Beniano	Ejemplar	50.00	1,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	50.00	28.00000	1,400.00
3230006	Bajo el Sol de Febrero - Ruben Dario Parada	Ejemplar	480.00	4,080.00	0.00	0.00	0.00	0.00	480.00	8.50000	4,080.00



# Gobierno Municipal de Riberalta

Primera Sección – Provincia Vaca Díez

3230007	Libro Alfabeto Cavineño - Janneth Olivio Uzquiano	Ejemplar	135.00	3,375.00	0.00	0.00	0.00	0.00	135.00	25.00000	3,375.00
<b>3400000</b>	<b>Combustibles, Productos Químicos, Farmacéuticos y Otros</b>			<b>6,737.50</b>		<b>91,141.00</b>		<b>48,441.00</b>			<b>49,437.50</b>
<b>3420000</b>	<b>Productos Químicos y Farmacéuticos</b>			<b>0.00</b>		<b>12,300.00</b>		<b>300.00</b>			<b>12,000.00</b>
3420199	Pintura al Oleo de Color de 3,6 Litros	Galon	0.00	0.00	123.00	12,300.00	3.00	300.00	120.00	100.00000	12,000.00
<b>3430000</b>	<b>Llantas y Neumáticos</b>			<b>50.00</b>		<b>48,515.00</b>		<b>16,515.00</b>			<b>32,050.00</b>
3430001	Camaras Delantera y Trasera	Pieza	1.00	50.00	5.00	515.00	5.00	515.00	1.00	50.00000	50.00
3430012	Llanta N° 1300X2400	Pieza	0.00	0.00	6.00	48,000.00	2.00	16,000.00	4.00	8,000.00000	32,000.00
<b>3450000</b>	<b>Productos de Minerales no Metálicos y Plásticos</b>			<b>401.00</b>		<b>21,471.00</b>		<b>21,471.00</b>			<b>401.00</b>
3450002	Codo PVC de 4"	Pieza	2.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	8.00000	16.00
3450003	Teflón	Rollo	11.00	22.00	171.00	345.50	171.00	345.50	11.00	2.00000	22.00
3450005	Bañador Plastico Mediano	Pieza	10.00	100.00	847.00	15,246.00	847.00	15,246.00	10.00	10.00000	100.00
3450006	Tanque de Inodoro Completo	Pieza	3.00	135.00	48.00	4,656.00	48.00	4,656.00	3.00	45.00000	135.00
3450007	Codo PVC de ¾"	Pieza	6.00	15.00	80.00	393.00	80.00	393.00	6.00	2.50000	15.00
3450008	Codo PVC de 1"	Pieza	3.00	12.00	8.00	68.00	8.00	68.00	3.00	4.00000	12.00
3450009	Union Patente PVC de ½"	Pieza	3.00	13.00	4.00	32.00	4.00	32.00	3.00	4.33333	13.00
3450010	Union Simple PVC de ¾"	Pieza	3.00	27.00	33.00	112.00	33.00	112.00	3.00	9.00000	27.00
3450011	Union Patente PVC de 1"	Pieza	2.00	24.00	3.00	60.00	3.00	60.00	2.00	12.00000	24.00
3450012	Te PVC de 1"	Pieza	3.00	18.00	12.00	122.00	12.00	122.00	3.00	6.00000	18.00
3450013	Reduccion PVC de 1" a ½"	Pieza	3.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3.00	3.00000	9.00
3450014	Tubo Berman de ¾"	Pieza	2.00	10.00	67.00	436.50	67.00	436.50	2.00	5.00000	10.00
<b>3460000</b>	<b>Productos Metálicos</b>			<b>6,231.50</b>		<b>8,715.00</b>		<b>10,015.00</b>			<b>4,931.50</b>
3460001	Placas BAA (Movilidades de 4 ruedas)	Par	25.00	1,416.50	20.00	1,300.00	30.00	1,950.00	15.00	51.10000	766.50
3460002	Placas BBA (Movilidades	Par	5.00	290.00	5.00	325.00	5.00	325.00	5.00	58.00000	290.00



# Gobierno Municipal de Riberalta

Primera Sección – Provincia Vaca Díez

	de 4 ruedas)										
3460003	Placas BCA (Movilidades de 4 ruedas)	Par	5.00	255.00	10.00	650.00	10.00	650.00	5.00	51.00000	255.00
3460004	Placas BJA (Movilidades de 4 ruedas)	Par	10.00	510.00	5.00	325.00	5.00	325.00	10.00	51.00000	510.00
3460005	Placas BPA (Movilidades de 4 ruedas)	Par	15.00	765.00	0.00	0.00	0.00	0.00	15.00	51.00000	765.00
3460006	Placas BRA (Movilidades de 4 ruedas)	Par	19.00	693.50	15.00	975.00	15.00	975.00	19.00	36.50000	693.50
3460008	Placas BTA (Movilidades de 4 ruedas)	Par	5.00	255.00	10.00	650.00	10.00	650.00	5.00	51.00000	255.00
3460009	Placas BFA (Movilidades de 4 ruedas)	Par	25.00	1,442.00	50.00	3,250.00	60.00	3,900.00	15.00	52.80000	792.00
3460011	Llave de Paso de 1"	Pieza	1.00	50.00	1.00	85.00	1.00	85.00	1.00	50.00000	50.00
3460012	Tee Galvanizada de ¾"	Pieza	6.00	54.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6.00	9.00000	54.00
3460013	Niple Galvanizado de ¾"	Pieza	69.00	345.00	0.00	0.00	0.00	0.00	69.00	5.00000	345.00
3460014	Caja de Medidor Monofasico	Pieza	1.00	40.00	4.00	267.00	4.00	267.00	1.00	40.00000	40.00
3460015	Jabalina con Conector	Pieza	1.00	30.00	10.00	318.00	10.00	318.00	1.00	30.00000	30.00
3460016	Baston de 3 mts x ¾"	Pieza	1.00	75.00	4.00	570.00	4.00	570.00	1.00	75.00000	75.00
3460017	Clavo de 3"	Kilo	0.50	10.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.50	21.00000	10.50
<b>3480000</b>	<b>Herramientas Menores</b>			<b>55.00</b>		<b>140.00</b>		<b>140.00</b>			<b>55.00</b>
3480003	Picota	Pieza	1.00	55.00	2.00	140.00	2.00	140.00	1.00	55.00000	55.00
<b>3900000</b>	<b>Productos Varios</b>			<b>18,246.29</b>		<b>633,659.51</b>		<b>579,729.51</b>			<b>72,176.29</b>
<b>3920000</b>	<b>Material Deportivo y Recreativo</b>			<b>190.00</b>		<b>5,820.00</b>		<b>5,820.00</b>			<b>190.00</b>
3920001	Pelota de Basquet de Entrenamiento	Pieza	1.00	35.00	160.00	5,820.00	160.00	5,820.00	1.00	35.00000	35.00
3920002	Medias Deportivas de Futbol	Docena	1.00	155.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	155.00000	155.00
<b>3940000</b>	<b>Instrumental Menor Médico-Quirúrgico</b>			<b>0.00</b>		<b>21,900.00</b>		<b>10,950.00</b>			<b>10,950.00</b>
3940037	Ambu tipo adulto	Pieza	0.00	0.00	2.00	800.00	1.00	400.00	1.00	400.00000	400.00



# Gobierno Municipal de Riberalta

Primera Sección – Provincia Vaca Díez

3940038	Ambu tipo pediátrico	Pieza	0.00	0.00	2.00	800.00	1.00	400.00	1.00	400.00000	400.00
3940039	Laringoscopio adulto	Pieza	0.00	0.00	2.00	9,750.00	1.00	4,875.00	1.00	4,875.00000	4,875.00
3940040	Laringoscopio pediátrico	Pieza	0.00	0.00	2.00	9,750.00	1.00	4,875.00	1.00	4,875.00000	4,875.00
3940041	ambu tipo neonatal	Pieza	0.00	0.00	2.00	800.00	1.00	400.00	1.00	400.00000	400.00
<b>3950000</b>	<b>Útiles de Escritorio y Oficina</b>			<b>1,567.25</b>		<b>2,641.00</b>		<b>2,701.00</b>			<b>1,507.25</b>
3950010	Pegamento UHU	Tubo	7.00	81.50	63.00	1,566.00	68.00	1,626.00	2.00	10.75000	21.50
3950014	Lapiz de Carbon	Pieza	15.00	90.00	116.00	734.00	116.00	734.00	15.00	6.00000	90.00
3950016	Grapas N° 23/10	Caja	3.00	39.00	27.00	341.00	27.00	341.00	3.00	13.00000	39.00
3950018	El Pata e Lana - Edgar Carlos Destre	Pieza	25.00	1,356.75	0.00	0.00	0.00	0.00	25.00	54.27000	1,356.75
<b>3970000</b>	<b>Útiles y Materiales Eléctricos</b>			<b>2,958.90</b>		<b>559,769.01</b>		<b>556,529.01</b>			<b>6,198.90</b>
3970002	Focos Tubulares de Vapor de Sodio de 70W (p/reparación)	Pieza	10.00	909.90	1,030.00	492,840.00	1,030.00	492,840.00	10.00	90.99000	909.90
3970003	Focos de Vapor de Sodio de 70W S.A.P. SUPER (Ovoide)	Pieza	9.00	621.00	0.00	0.00	0.00	0.00	9.00	69.00000	621.00
3970004	Ractancia de 40W	Pieza	1.00	12.00	231.00	3,497.00	231.00	3,497.00	1.00	12.00000	12.00
3970005	Cable N° 8	Metro	77.00	418.00	473.00	27,410.00	473.00	27,410.00	77.00	5.42857	418.00
3970006	Ventilador de Techo	Pieza	1.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	140.00000	140.00
3970007	Cable N° 16	Metro	100.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	1.20000	120.00
3970008	Medidor Monofasico	Pieza	1.00	350.00	4.00	2,090.00	4.00	2,090.00	1.00	350.00000	350.00
3970009	Termico de 30 Amperios	Pieza	1.00	35.00	3.00	174.00	3.00	174.00	1.00	35.00000	35.00
3970010	Cable N° 10	Metro	30.00	210.00	607.00	11,440.50	607.00	11,440.50	30.00	7.00000	210.00
3970011	Cable N° 14	Metro	100.00	135.00	109.00	3,626.00	109.00	3,626.00	100.00	1.35000	135.00
3970019	Cinta Aislante	Pieza	1.00	8.00	102.00	896.51	102.00	896.51	1.00	8.00000	8.00
3970057	Bateria de 150 Amp.12V	Pieza	0.00	0.00	11.00	8,830.00	10.00	6,630.00	1.00	2,200.00000	2,200.00
3970064	Aislador de Corriente de 2"	Pieza	0.00	0.00	206.00	2,848.00	190.00	2,720.00	16.00	8.00000	128.00
3970067	Cable N° 12	Pieza	0.00	0.00	193.00	5,340.00	172.00	4,890.00	21.00	21.42857	450.00



# Gobierno Municipal de Riberalta

Primera Sección – Provincia Vaca Díez

3970077	Enchufe Multiple	Pieza	0.00	0.00	11.00	145.00	6.00	65.00	5.00	16.00000	80.00
3970080	Foco Neon Redondo	Pieza	0.00	0.00	20.00	600.00	10.00	250.00	10.00	35.00000	350.00
3970131	Foco de 40 w de 12 voltios	Pieza	0.00	0.00	4.00	32.00	0.00	0.00	4.00	8.00000	32.00
<b>3980000</b>	<b>Otros Repuestos y Accesorios</b>			<b>13,519.64</b>		<b>42,367.00</b>		<b>2,567.00</b>			<b>53,319.64</b>
3980001	Filtro de Aceite (HF-6151)	Pieza	1.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	80.00000	80.00
3980002	Cojinete de Arbol de Leva para Caterpillar (4 piezas)	Juego	1.00	650.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	650.00000	650.00
3980003	Buje de Bronce para Caterpillar 1F1195	Pieza	1.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	150.00000	150.00
3980004	Rodillo de Núcleo	Pieza	2.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	300.00000	600.00
3980005	Soporte de Motor (Toyota)	Pieza	1.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	60.00000	60.00
3980006	Bomba Hidraulica para Motoniveladora	Pieza	1.00	4,207.98	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	4,207.98000	4,207.98
3980007	Reten Completo	Juego	1.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	70.00000	70.00
3980008	Cojinete de Viela STD BB376 ST 8483 30.20	Juego	1.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1,800.00000	1,800.00
3980009	Buje de Arbol de Leva	Pieza	2.00	320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	160.00000	320.00
3980010	Empaquetadura de Culata de 6 Cilindros para CAT	Juego	1.00	2,800.00	1.00	1,740.00	1.00	1,740.00	1.00	2,800.00000	2,800.00
3980011	Conchas de Bancada BB 485 J STD	Juego	1.00	319.16	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	319.16000	319.16
3980012	Filtro de Diesel (LFP-150)	Pieza	4.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	90.00000	360.00
3980013	Filtro de Diesel (LFP-87)	Pieza	4.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	60.00000	240.00
3980014	Filtro de Diesel (LF 466634)	Pieza	10.00	650.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	65.00000	650.00
3980015	Filtro de Aceite (H 932/4)	Pieza	6.00	330.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6.00	55.00000	330.00
3980016	Filtro de Aceite (LF-1ª)	Pieza	6.00	270.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6.00	45.00000	270.00
3980017	Filtro de Diesel (WK-940/7)	Pieza	5.00	325.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5.00	65.00000	325.00
3980018	Bomba Auxiliar	Pieza	1.00	85.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	85.00000	85.00
3980019	RODAMIENTO N° 6201	Pieza	3.00	52.50	2.00	60.00	2.00	60.00	3.00	17.50000	52.50
3980020	RODAMIENTO N° 6202	Pieza	1.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	20.00000	20.00
3980021	RODAMIENTO N° 6203	Pieza	1.00	20.00	1.00	58.00	1.00	58.00	1.00	20.00000	20.00



# Gobierno Municipal de Riberalta

Primera Sección – Provincia Vaca Díez

3980022	Bujia	Pieza	3.00	30.00	31.00	374.00	31.00	374.00	3.00	10.00000	30.00
3980023	Balata	Juego	2.00	80.00	14.00	335.00	14.00	335.00	2.00	40.00000	80.00
3980119	Macero para Motoniveladora B-120	Pieza	0.00	0.00	2.00	39,800.00	0.00	0.00	2.00	19,900.00000	39,800.00
<b>3990000</b>	<b>Otros Materiales y Suministros</b>			<b>10.50</b>		<b>1,162.50</b>		<b>1,162.50</b>			<b>10.50</b>
3990001	Conectores de Red RJ-45	Pieza	3.00	10.50	225.00	1,162.50	225.00	1,162.50	3.00	3.50000	10.50
	<b>TOTAL GENERAL</b>			<b>158,242.59</b>		<b>856,793.51</b>		<b>762,836.51</b>			<b>252,199.59</b>

## LICITACIONES

Nº	NOMBRE DEL PROYECTO	MODALIDAD ANPE - LP	CUCE N°	PRECIO REFERENCIAL	FECHA DE APERTURA DE SOBRES	MONTO ADJUDICADO	FECHA DE CONTRATO	EMPRESA Y/O PROPONENTE ADJUDICADO
1	ADQUISICION DE EQUIPO DE SONIDO	ANPE	09-1803-00-128587-1-1	30,000.00	11/02/2009	29,600.00	16/02/2009	SERVICIOS MULTIPLES SATURNO
2	TARIMA DESARMABLE PARA ACTIVIDADES CULTURALES Y CIVICAS	ANPE	09-1803-00-128590-1-1	30,000.00	11/02/2009	29,750.00	16/02/2009	ANGEL LUIS RIVERA SALDIVAR
3	ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTACION E IMPRESORAS	ANPE	09-1803-00-129185-1-1	34,800.00	17/02/2009	31,200.00	19/02/2009	JAIME VACA GUTIERREZ
4	ADQUISICION DE REPUESTOS Y MATERIAL ELECTRICO PARA TRACTOR ORUGA CAT D-6D DEL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE VIA	ANPE	09-1803-00-136123-1-1	40,787.50	13/04/2009	40,787.50	17/04/2009	LUBRICANTES LA CRUZ
5	ADQUISICIÓN DE UN STOK DE LIBROS, ENCICLOPEDIAS, DICCIONARIOS, PARA LA BIBLIOTECA CENTRAL	ANPE	09-1803-00-131380-1-1	350,000.00	09/03/2009	349,640.00	11/03/2009	EDICIONES Y REPRESENTACIONES ALIANZA





# Gobierno Municipal de Riberalta

Primera Sección – Provincia Vaca Díez

6	ADQUISICIÓN DE UN STOK DE LIBROS, ENCICLOPEDIAS, DICCIONARIOS, ATLAS PARA LAS BIBLIOTECAS DE AVOBIN	ANPE	09-1803-00-131389-1-1	120,000.00	09/03/2009	119,960.00	12/03/2009	EDICIONES Y REPRESENTACIONES ALIANZA
7	PROVISION DE 4000 PRETILES DE ACERA	ANPE	09-1803-00-131997-1-1	297,960.00	16/03/2009	294,000.00	19/03/2009	CONSTRUCTORA POLIGONO
8	Provisión de Servicios de Alimentación Complementaria Escolar 2009	LP	09-1803-00-128858-1-1	6,178,700.00	06/03/2009	6,149,550.00	30/03/2009	IPAL
9	ADQUISICION DE INSECTICIDA LAMBDAALOTRINA EC 5%	ANPE						
10	ADQUISICION DE 20 EQUIPOS DE COMPUTACION COMPLETOS PARA UNIDADES EDUCATIVAS	ANPE	09-1803-00-136135-1-1	160,000.00	13/04/2009	140,892.00	17/04/2009	COMERCIAL PROGRESO
11	ADQUISICION DE MATERIAL DE ESCRITORIO PARA UU. EE. DEL MUNICIPIO DE RIBERALTA GESTION 2009.	ANPE	09-1803-00-138999-1-1					<b>ANULADO</b>
12	ADQUISICIÓN DE 30 ENCICLOPEDIAS BENIANA DEL AUTOR HUGO AGUIRRE ORTIZ - 2º EDICION	ANPE	09-1803-00-139019-1-1	28,800.00	04/05/2009	28,800.00	07/05/2009	CARTA BENIANA INFORMATIVA Y ENCICLOPEDIA BENIANA
13	ADQUISICION DE 1 VEHICULO DE 4 RUEDAS PARA LA UNIDAD DE ALUMBRADO PUBLICO - H.G.M.R. CON CAPACIDAD DE 1000 KILOS	ANPE	09-1803-00139030-1-1					<b>CANCELADO</b>



# Gobierno Municipal de Riberalta

Primera Sección – Provincia Vaca Díez

14	Construcción Depósito de Carburantes para EMAUR-EMPRESA MUNICIPAL DE ASEO URBANO	ANPE					<b>ANULADO</b>	
15	ADQUISICIÓN DE MATERIAL DEPORTIVO PARA CAMPEONATO DE FUTBOL JUVENIL AREA RURAL	ANPE	09-1803-00-139488-1-1	59,964.00	06/05/2009	59,856.00	11/05/2009	LIBRERÍA EL ESCOLAR
16	ADQUISICION DE 3 SERVIDORES INFORMATICOS COMPLETOS PARA H.ALCALDIA MUNICIPAL DE RIBERALTA.	ANPE	09-1803-00-139591-1-1				<b>DESIERTA</b>	
17	PINTADO UNIDAD EDUCATIVA EL CERRITO.	ANPE	09-1803-00-139923-1-1	161,272.05	14/05/2009	149,030.81	18/05/2009	CONSTRUCTORA GANVI
18	CONSTRUCCION CANAL DE DRENAJE PLUVIAL AV. GABRIEL RENE MORENO ENTRE FEDERICO HECKER Y MANUEL OLIVA BARRIO SAN JOSÉ.						<b>ANULADO</b>	
19	ADQUISICION DE 580 LUMINARIAS DE VAPOR DE SODIO 70W, 220V; 50HZ.	ANPE	09-1803-00-140160-1-1	498,800.00	19/05/2009	462,840.00	27/05/2009	IMPORTADORA LUMINEX
20	CONSTRUCCION CANAL DE DRENAJE PLUVIAL AV. SAN IGNACIO ENTRE RURRENAVAQUE Y GUAYARAMERIN BARRIO PALMERA.						<b>ANULADO</b>	
21	ADQUISICION DE 1 SILLON DENTAL COMPLETO PARA EL CENTRO DE SALUD TARUMA.	ANPE	09-1803-00-140474-1-1	70,000.00	18/05/2009	65,000.00	21/05/2009	GLOBAL DENTAL
22	CONSTRUCCION Y REFACCION POSTA DE SALUD CC SAN ANTONIO.						<b>ANULADO</b>	



# Gobierno Municipal de Riberalta

Primera Sección – Provincia Vaca Díez

23	CONSTRUCCION VARIOS CANALES CON TAPA LOSA BARRIO SAN FRANCISCO.	ANPE	09-1803-00-140571-2-2	151,949.91	07/07/2009	135,465.24	20/07/2009	CONSTRUCTORA ARTAN
24	Cambio de Cubierta de Galería Unidad Educativa benjamín Bowles						<b>ANULADO</b>	
25	ADQUISICION DE PAPELERÍA, MATERIAL DE ESCRITORIO, EDUCATIVO Y FOTOCOPIAS PARA LAS DIRECCIONES DE LAS UNIDADES EDUCATIVAS DEL MUNICIPIO URBANA Y RURAL GESTION 2009 – SEGUNDA CONVOCATORIA	ANPE	09-1803-00-138999-1-2	404,536.00	04/06/2009	403,170.00	08/06/2009	LIBRERÍA LAZO
26	CONSTRUCCION CANAL DE DRENAJE PLUVIAL AV. PLACIDO MOLINA ENTRE G. R. MORENO Y P. MENDEZ.	ANPE	09-1803-00-140148-1-2	56,703.29	03/07/2009	55,884.80	05/07/2009	CONSTRUCTORA KONAMI
27	CONSTRUCCION AMPLIACION AMBIENTES BIENES Y SERVICIOS H.G.M.R.	ANPE	09-1803-00-143093-1-1	134,306.78	03/06/2009	123,011.47	05/06/2009	CONSTRUCTORA RAF
28	CONSTRUCCION CANAL DRENAJE PLUVIAL AV. SAN IGNACION ENTRE RURRENAVAQUE Y GUAYARAMERIN BARRIO PLAMERA.	ANPE	09-1803-00140456-1-2	49,242.54	05/06/2009	44,306.23	10/06/2009	CONSTRUCTORA MISTICA
29	CACMBIO DE CUBIERTA DE GALERIA UNIDAD EDUCATIVA BENJAMIN BOWLES	ANPE	09-1803-00-140601-1-2	41,078.89	03/06/2009	40,740.19	05/06/2009	CONSTRUCTORA GABIOTA
30	CONSTRUCCION DE VARIOS CANALES CON TAPA LOZA BARRIO SAN FRANCISCO.	ANPE	09-1803-00-140571-1-2				<b>DESIERTA</b>	
31	ADQUISICION DE 2780 PRETILES PARA VIAS DE ACERA.	ANPE	09-1803-00-143116-1-1				<b>DESIERTA</b>	



# Gobierno Municipal de Riberalta

Primera Sección – Provincia Vaca Díez

32	ADQUISICION DE MATERIAL DEPORTIVO PARA SELECCIÓN ESTUDIANTIL DE RIBERALTA XXVI JUEGOS DEPORTIVOS ESTUDIANTILES DEL BENI-SEDE RIBERALTA.	ANPE	09-1803-00-143588-2-1	<b>120,484.00</b>	08/07/2009	120,484.00	20/07/2009	MARCA SPORT
33	ADQUISICION DE 1 VEHICULO DE 4 RUEDAS PARA EL DILOS.	ANPE	09-1803-00-143598-1-1	248,500.00	08/06/2009	245,900.00	10/06/2009	OVANDO S.A.
34	PROVISION DE ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA DEPORTISTAS XXVI JUEGOS DEPORTIVOS ESTUDIANTILES DEL BENI RIBERALTA - LOTE 1	ANPE	09-1803-00-143703-1-1	200,000.00	08/06/2009	194,000.00	10/06/2009	SALON DE EVENTOS ARMAGEDON
35	PROVISION DE ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA DEPORTISTA XXVI JUEGOS DEPORTIVOS ESTUDIANTILES DEL BENI SEDE RIBERALTA - LOTE 2.	ANPE	09-1803-00-143722-1-1	200,000.00	08/06/2009	194,000.00	10/06/2009	JOSE ANTONIO CLAROS OSINAGA
36	PROVISION DE ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA DEPORTISTA XXVI JUEGOS DEPORTIVOS ESTUDIANTILES DEL BENI SEDE RIBERALTA - LOTE 3	ANPE	09-1803-00-143776-1-1	200,000.00	09/06/2009	194,000.00	12/06/2009	PANADERIA Y BUFFET KRIS
37	PROVISION DE ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA DEPORTISTA XXVI JUEGOS DEPORTIVOS ESTUDIANTILES DEL BENI SEDE RIBERALTA - LOTE 4	ANPE	09-1803-00-143778-1-1	200,000.00	09/06/2009	194,000.00	12/06/2009	REPOSTERI Y BUFFET LA DULZURA
38	PLAN ESTRATEGICO DE DESARROLLO TURISTICO PARA EL MUNICIPIO DE RIBERALTA.	ANPE	09-1803-00-143783-1-1	70,000.00	09/07/2009	69,500.00	12/07/2009	ECO TERRA T.B.C.



# Gobierno Municipal de Riberalta

Primera Sección – Provincia Vaca Díez

39	RERACCION Y MANTENIMIENTO HOSPITAL INTEGRAL COMUNITARIO BOLIVIA-CUBA	ANPE	09-1803-00-143787-1-1	114,550.95	09/06/2009	110,122.09	12/06/2009	CONSTRUCTORA J&E
40	CONSTRUCCION POSTA DE SALUD SAN ANTONIO.	ANPE	09-1803-00-140541-1-2	24,842.36	10/06/2009	19,546.55	12/06/2009	CONSTRUCTORA GAVIOTA
41	ADQUISICION DE MAQUINARIA PESADA: 1 TRACTOR ORUGA D7 Y 1 VIBROCOMPACTADOR PARA EL MUNICIPIO DE RIBERALTA.	LP	09-1803-00-144987-1-1	4,100,000.00	29/06/2009		<b>DESIERTA</b>	
42	ADQUISICION DE EQUIPOS MEDICOS PARA CENTROS DE SALUD Y HOSPITALES DEL MUNICIPIO DE RIBERALTA.	LP	09-1803-00-145060-1-1	1,498,000.00	29/06/2009	194,000.00	09/07/2009	ORIENTE MARVI SRL.
43	CAMBIO DE CUBIERTA UNIDAD EDUCATIVA ALTO IVON.	ANPE	09-1803-00-145634-1-1	409,192.73	29/06/2009	407,000.00	13/07/2009	CONSTRUCTORA YUBRU
44	ADQUISICION DE 2 SERVIDORES INFORMATICOS (DATOS Y WEB) PARA EL GOBIERNO MUNICIPAL DE RIBERALTA.	ANPE	09-1803-00-139591-2-1	150,000.00	01/07/2009	149,950.00	17/07/2009	COMERCIAL PROGRESO
45	ASISTENCIA TECNICA Y CAPACITACION EN EL CULTIVO DE ARROZ, MAIZ, FREJOL, YUCA, PLATANO EN LA CI. CAMPO CENTRAL.	ANPE	09-1803-00-146646-1-1	30,000.00	02/07/2009	29,950.00	15/07/2009	FELIPE DAVALOS HUMADAY
46	ASISTENCIA TECNICA Y CAPACITACION EN EL CULTIVO DE ARROZ, MAIZ, FREJOL, YUCA, PLATANO EN LA CI. CONSUELO DEL ROSARIO.	ANPE	09-1803-00-146665-1-1	25,000.00	02/07/2009	24,930.00	15/07/2009	JUAN PAREDES GRANITO



# Gobierno Municipal de Riberalta

Primera Sección – Provincia Vaca Díez

47	ASISTENCIA TECNICA Y CAPACITACION EN EL CULTIVO DE ARROZ, MAIZ, FREJOL, YUCA, PLATANO EN LA CI. DESVELO.	ANPE	09-1803-00-146687-1-1	25,000.00	02/07/2009	24,950.00	15/07/2009	MARIA DEL CARMEN CANAMARI ORDOÑEZ
48	ASISTENCIA TECNICA Y CAPACITACION EN EL CULTIVO DE ARROZ, MAIZ, FREJOL, YUCA, PLATANO EN LA CI. EL HONDO.	ANPE	09-1803-00-146704-1-1	22,500.00	02/07/2009	22,420.00	15/07/2009	DEMETRIO CAYA MANU
49	ASISTENCIA TECNICA Y CAPACITACION EN EL CULTIVO DE ARROZ, MAIZ, FREJOL, YUCA, PLATANO EN LA CI. LAS MARIPOSAS.	ANPE	09-1803-00-146753-1-1	30,000.00	02/07/2009	29,920.00	15/07/2009	BENEDICTO ALVAREZ JIMENES
50	ASISTENCIA TECNICA Y CAPACITACION EN EL CULTIVO DE CAÑA, PLATANO, YUCA, PIÑA Y FREJOL EN LA CI. PALMIRA DEL FLORIDA.	ANPE	09-1803-00-146768-1-1	30,000.00	02/07/2009	29,920.00	15/07/2009	ADOLFINA UECHI ROCA
51	ASISTENCIA TECNICA Y CAPACITACION EN EL CULTIVO DE CAÑA, PLATANO, YUCA, PIÑA Y FREJOL EN LA CI. PUERTO CHACOBO.	ANPE	09-1803-00-146801-1-1	25,000.00	02/07/2009	24,950.00	15/07/2009	DARWIN TUDELA DOMINGUEZ
52	ASISTENCIA TECNICA Y CAPACITACION EN EL CULTIVO DE ARROZ, MAIZ, FREJOL, YUCA, PLATANO EN LA CI. SAN JUAN KM. 42.	ANPE	09-1803-00-146803-1-1	25,000.00	02/07/2009	24,950.00	15/07/2009	NICOLAS LAVAREZ ALPIRE
53	ASISTENCIA TECNICA Y CAPACITACION EN EL CULTIVO DE ARROZ, MAIZ, FREJOL, YUCA, PLATANO EN LA CI. SANTA	ANPE	09-1803-00-146817-1-1	25,000.00	02/07/2009	24,950.00	15/07/2009	ATANACIO CHOQUE CONDORI



# Gobierno Municipal de Riberalta

Primera Sección – Provincia Vaca Díez

	RITA.							
54	ASISTENCIA TECNICA Y CAPACITACION EN EL CULTIVO DE ARROZ, MAIZ, FREJOL, YUCA, PLATANO EN LA CI. WARNES.	ANPE	09-1803-00-146821-1-1	30,000.00	02/07/2009	29,950.00	15/07/2009	GUMERCINDO PURO MELCHANS
55	ADQUISICION DE LLANTAS N° 1300X2400, CAMARA H13000X24000 Y PONCHILLOS PARA LA MOTONIVELADORA D120B.	ANPE	09-1803-00-147303-1-1	60,000.00	06/07/2009	60,000.00	24/07/2009	ARNULFO BECKRICH PARRAGA
56	Cambio de Cubierta Unidad Educativa Alto Ivon						<b>CONVOCATORIA REPETIDA -</b>	
57	CONSTRUCCION CANAL DE DRENAJE PLUVIAL AV. BAURE ENTRE SANTA ROSA Y BENI MAMORE BARRIO EL PALMAR.	ANPE	09-1803-00-147308-1-1	47,992.83	06/07/2009	45,527.26	24/07/2009	CONSTRUCTORA ARTAN
58	PINTADO FACHADA HGMR.	ANPE	09-1803-00-147319-1-1	27,662.76	06/07/2009	27,179.83	24/07/2009	CONSTRUCTORA SISCONST
59	PROYECTO DE FORTALECIMIENTO DE LA LECTOESCRITURA EN EL MUNICIPIO DE RIBERALTA.	ANPE	09-1803-00-147386-1-1	60,411.00	08/07/2009	60,411.00	20/07/2009	TERESA MOLLINEDO LA TORRE
60	PROYECTO DE FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD Y EQUIDAD DE LA EDUCACION REAJUSTE AL PROGRAMA MUNICIPAL DE EDUCACION (PROME).	ANPE	09-1803-00-147402-1-1	60,411.00	08/07/2009	60,411.00	20/07/2009	NORMA EAMARA VARGAS
61	CONSTRUCCION DE CANAL DRENAJE PLUVIAL AV. G.R.MORENO ENTRE F.HECKER Y M.OLIVA BARRIO SAN JOSE.	ANPE	09-1803-00-147484-1-1	26,013.80	07/07/2009	22,371.87	21/07/2009	CONSTRUCTORA ARTAN



# Gobierno Municipal de Riberalta

Primera Sección – Provincia Vaca Díez

62	ADQUISICION DE 2 MACEROS PARA MOTONIVELADORA B120.	ANPE	09-1803-00-147517-1-1	39,800.00	08/07/2009	39,800.00	20/07/2009	RONY HERRERA DOMINGUEZ
67	CONSTRUCCION CANAL DE DRENAJE PLUVIAL BARRIO 6 DE JULIO.	ANPE	09-1803-00-152380-1-1	213,583.55	28/08/2009	213,573.55	28/09/2009	CONSTRUCTORA SAFIRO
68	MEJORAMIENTO CAMINO SANTA RITA.	ANPE	09-1803-00-152403-1-1	150,000.00	21/08/2009	149,935.16	08/09/2009	MA. ZULEMA VARGAS RIBERA
69	ADQUISICION DE 6000 PIEZAS DE PRETILOS DE ACERA.	ANPE	09-1803-00-152478-1-1	446,940.00	28/08/2009	444,000.00	18/09/2009	CONSTRUCTORA MELI
70	SERVICIOS DE CONSULTORIA: CAPACITACION Y ASISTENCIA TÉCNICA EN EL CULTIVO DE LA YUCA Y CAÑA DE AZUCAR CIRABO" -PRIMERA CONVOCATORIA.	ANPE	09-1803-00-152528-1-1	150,000.00	24/08/2009	149,700.00	08/09/2009	Herlan Domínguez Noco
71	CONSTRUCCION, AMPLIACION, REFACCION Y EQUIPAMIENTO POSTA DE SALUD SAN JUAN.	ANPE	09-1803-00-152586-1-1	99,680.32	24/08/2009	98,484.58	09/09/2009	CONSTRUCTORA JICHI
72	CONCLUSION CONSTRUCCION 2 AULAS Y UNA DIRECCION C.C. BOLIVAR.	ANPE	09-1803-00-152610-1-1	74,249.19	24/08/2009	73,949.13	09/09/2009	CONSTRUCTORA WAP
73	CONSTRUCCION CANAL DE DRENAJE PLUVIAL BARRIO VERDOLAGO.	ANPE	09-1803-00-152627-1-1	81,498.73	25/08/2009	76,767.63	10/09/2009	CONSTRUCTORA JPD
74	CONCLUSION CONSTRUCCION LOSAS PARA GRADERIAS Y REFACCION DE CANCHA PARA POLIDEPROTIVO BARRIO UNIDO.	ANPE	09-1803-00-152646-1-1	101,233.57	25/08/2009	96,164.00	10/09/2009	CONSTRUCTORA GANVI
75	PROVOCACION Y COLOCACION DE LETRERO DE SEÑALIZACION DE VIAS URBANAS.	ANPE	09-1803-00-152675-1-1	104,121.17	25/08/2009	104,119.77	10/09/2009	EMPRESA IND. CAROLA





# Gobierno Municipal de Riberalta

Primera Sección – Provincia Vaca Díez

76	AMPLIACION CENTRO DE SALUD CRISTO REY.	ANPE	09-1803-00-152793-1-1	159,577.52	25/08/2009	153,153.04	10/09/2009	CONSTRUCTORA MURAGUE
77	SERVICIO DE CONSULTORIA: CAPACITACIÓN Y ASISTENCIA TÉCNICA EN EL CULTIVO DE LA CAÑA DE AZUCAR C.I. ALTO IVON D9"-PRIMERA CONVOCATORIA.	ANPE	09-1803-00-152884-1-1	40,000.00	26/08/2009	39,500.00	08/09/2009	David Toledo Soria
78	SERVICIO DE CONSULTORIA: CAPACITACIÓN Y ASISTENCIA TÉCNICA EN EL CULTIVO DE LA CAÑA DE AZUCAR C.I. CACHUELITA D9"-PRIMERA CONVOCATORIA.	ANPE	09-1803-00-152930-1-1	25,000.00	26/08/2009	24,700.00	17/09/2009	Gualberto Chávez Moreno
79	SERVICIO DE CONSULTORIA: CAPACITACIÓN Y ASISTENCIA TÉCNICA EN EL CULTIVO DE LA CAÑA DE AZUCAR C.I. MOTACUSAL D9"-PRIMERA CONVOCATORIA.	ANPE	09-1803-00-152935-1-1	25,000.00	26/08/2009	24,750.00	17/09/2009	Guillermo Rojas Ruiz
80	SERVICIO DE CONSULTORIA: CAPACITACIÓN Y ASISTENCIA TÉCNICA EN LA ELABORACIÓN DE JABÓN CON ACEITE DE ALMENDRA CIRABO"-PRIMERA CONVOCATORIA.	ANPE	09-1803-00-152948-1-1	40,000.00	31/08/2009	39,800.00	17/09/2009	Flora Beyuma Cartagena
81	ADQUISICION DE INDUMENTARIA DEPORTIVA DESTINADA AL CAMPEONATO INTERBARRIOS DE LAS 44 OTBs. DEL MUNICIPIO DE	ANPE	09-1803-00-152970-1-1	73,000.00	31/08/2009	72,200.00	10/09/2008	Betty Virginia Morales Gonzales



# Gobierno Municipal de Riberalta

Primera Sección – Provincia Vaca Díez

	RIBERALTA GESTION 2009.							
82	ADQUISICION DE TRES EQUIPOS DE COMPUTACION PORTATIL DESTINADOS A LA ASISTENCIA TECNICA, MONITOREO DE LA RED INALAMBRICA DEL SISTEMA DE INTERCOMUNICACION DE RIBERALTA.	ANPE	09-1803-00-153057-1-1	28,845.60	31/08/2009	28,800.00	10/09/2009	COMERCIAL PROGRESO
83	CONSTRUCCION Y AMPLIACION DE MEZONES PARA LABORATORIO EXCAVACION DE NORIA Y PINTADO C.S. RENÉ SALAZAR.	ANPE	09-1803-00-153140-1-1	75,000.56	31/08/2009	74,962.70	14/09/2009	Constructora AMBURGO
84	ADQUISICION DE CINCO COMPUTADORAS PARA EL HOSPITAL MUNICIPAL RIBERALTA.	ANPE	09-1803-00-153202-1-1					
85	AMPLIACION DE ALCANTARILLADO SANITARIO BARRIO 6 DE JULIO.	ANPE	09-1803-00-153268-1-1	77,186.47	31/08/2009	76,000.00	10/09/2009	Constructora MELI
86	ELABORACION DE FICHA AMBIENTAL PROYECTO: AMPLIACION SISTEMA DE AGUA POTABLE OTB'S EL SAI, 1° DE SEPTIEMBRE, VILLA CAMINOS, INTEGRACION, LITORAL, 2 DE MAYO DE LA CIUDAD DE RIBERALTA.	ANPE	09-1803-00-155413-1-1	63,810.00	09/09/2009	60,903.48	21/09/2009	Erick Silver Cuellar Gilmet
87	PINTADO CENTRO DE SALUD LA UNIDAD FAUVEL	ANPE	09-1803-00-157353-1-1	34,991.84	21/09/2009	34,641.92	02/10/2009	CONSTRUCTORA SAFIRO



# Gobierno Municipal de Riberalta

Primera Sección – Provincia Vaca Díez

88	PINTADO CENTRO DE SALUD CONAVI - PRIMERA CONVOCATORIA.	ANPE	09-1803-00-157594-1-1	65,428.63	21/09/2009	64,774.15	30/09/2009	CONSTRUCTORA SAFIRO
89	CONSTRUCCION MURO PERIMETRAL, LAVANDERIA Y VIVIENDA DE PORTERO CENTRO DE SALUD TARUMA-PRIMERA CONVOCATORIA.	ANPE	09-1803-00-157621-1-1	295,328.61	28/09/2009			
90	CONSTRUCCIÓN BATEA DE DRENAJE PLUVIAL PASILLO BARRIO VILLA DON CARLOS	ANPE	09-1803-00-157629-1-1	70,908.20	22/09/2009	67,273.30	30/09/2009	CONSTRUCTORA JPD
91	CONSTRUCCIÓN CANAL DE DRENAJE PLUVIAL AV. COSME GUTIÉRREZ BARRIO LA CHONTA-PRIMERA CONVOCATORIA	ANPE	09-1803-00-157633-1-1	86,210.24	22/09/2009	86,200.59	30/09/2009	CONST.PUNTALES DEL NORTE
92	CONSTRUCCION ALMACÉN, MURO PERIMETRAL, PASILLOS Y REFACCION LABORATORIO HOSPITAL MATERNO INFANTIL REIDUM ROINE-PRIMERA CONVOCATORIA	ANPE	09-1803-00-157926-1-1	193,253.76	23/09/2009	192,113.13	02/10/2009	CONSTRUCTORA RAF
93	CONSTRUCCIÓN CANAL DE DRENAJE PLUVIAL AV. COSME GUTIÉRREZ BARRIO ARROYITO-PRIMERA CONVOCATORIA.	ANPE	09-1803-00-158418-1-1	157,728.59	25/09/2009	147,999.76	05/10/2009	CONSTRUCTORA QUEEN ELIZABETH
94	ADQUISICION DE MATERIAL ELECTRICO PARA ALUMBRADO PUBLICO-PRIMERA CONVOCATORIA	ANPE	09-1803-00-158428-1-1	79,500.00	25/09/2009		<b>ANULADO</b>	
95	PINTADO UNIDAD EDUCATIVA RIBERALTA	ANPE	09-1803-00-160565-1-1	97,094.43	07/10/2009	92,216.94	12/10/2009	CONSTRUCTORA GANVI



# Gobierno Municipal de Riberalta

Primera Sección – Provincia Vaca Díez

96	COMPLEMANETACION PAVIMENTO ARTICULADO AV. PABLO SAUCEDO E/AV. CHUQUISACA BARRIO SANTA ROSA DE LIMA	ANPE	09-1803-00-161286-1-1	412,921.53	09/10/2009	41,222.60	16/10/2009	CONSTRUCTORA MELI
97	REFACCION DE SEIS AULAS UNIDAD EDUCATIVA NAZARETH	ANPE	09-1803-00-166330-1-1	82,139.85	05/10/2009	82,139.05	13/11/2009	CONST.PUNTALES DEL NORTE
98	COMPLEMENTACION PAVIEMNTO ARTICULADO AV. MAXIMO HENNICKEN BARRIO ARROYITO	ANPE	09-1803-00-162348-1-1	37,595.26	15/10/2009	37,581.30	21/10/2009	CONSTRUCTORA CHONI
99	CONSTRUCCION CANAL DE DRENAJE PLUVIAL CON TAPA LOSA BARRIO VILLA FABIOLA	ANPE	09-1803-00-162483-1-1	30,523.24	15/10/2009	29,825.75	21/10/2009	CONST.PUNTALES DEL NORTE
100	ADQUISICION DE UN CAMION PARA VARIAS COMUNIDADES CAMPESINAS D-6 SEGUNDA CONVOCATORIA	ANPE	09-1803-00-162975-1-1	300,000.00	29/10/2009	299,900.00	10/11/2009	OVANDO S.A.
101	ADQUISICION DE UN CAMION PARA VARIAS COMUNIDADES CAMPESINAS D-7 SEGUNDA CONVOCATORIA	ANPE	09-1803-00-163014-1-1	300,000.00	29/10/2009	299,900.00	10/11/2009	OVANDO S.A.
102	ADQUISICION DE UN VEHÍCULO DE CUATRO RUEDAS PARA LA POLICIA NACIONAL COMANDO PROVINCIAL DE RIBERALTA	ANPE	09-1803-00-163078-1-1	254,520.00	29/10/2009	254,500.00	10/11/2009	OVANDO S.A.
103	COMPLEMENTACION PAVIMENTO ARTICULADO AV. PLACIDO MOLINA E/AV. MONSEÑOR SANTIESTEBAN BARRIO LA CHONTA	ANPE	09-1803-00-164548-1-1	33,390.20	26/10/2009	31,042.93	30/10/2009	CONST. Y SERV. DE ING. J & G



# Gobierno Municipal de Riberalta

Primera Sección – Provincia Vaca Díez

104	COMPLEMENTACION PAVIMENTO ARTICULADO AV. DEL CASTAÑERO BARRIO SAN ANTONIO - PRIMERA CONVOCATORIA	ANPE	09-1803-00-164579-1-1	92,590.52	26/10/2009	84,657.37	30/10/2009	CONST. Y SERV. DE ING. J & G
105	REFACCION POSTA DE SALUD COMUNIDAD INDIGENA ALTO IVON	ANPE	09-1803-00-164648-1-1	41,489.62	27/10/2009	41,000.00	30/10/2009	CONSTRUCTORA YUBRU
106	ADQUISICION DE MAQUINARIA PESADA: UN TRACTOR ORUGA DE 245 a 265 HP Y UN VIBROCOMPACTADOR DE 11.000 KG. PARA EL MUNICIPIO DE RIBERALTA SEGUNDA- CONVOCATORIA	LP	09-1803-00-144387-2-1	4,100,000.00	13/11/2009	4,099,990.00	26/11/2009	DICSA BOLIVIA S.A.
107	ADQUISICION DE CINCO COMPUTADORAS COMPLETAS PARA USO EN LAS OFICINAS DEL HOSPITAL RIBERALTA SEGUNDA CONVOCATORIA	ANPE	09-1803-00-153202-2-1	46,010.00	03/11/2009	45,900.00	09/11/2009	COMERCIAL PROGRESO
108	COMPLEMENTACION PAVIMENTO ARTICULADO AV. TARIJA E/AV. ATANACIO JORDA Y AV. 11 DE OCTUBRE BARRIO PUEBLO NUEVO-PRIMERA CONVOCATORIA	ANPE	09-1803-00-166714-1-1	43,189.99	06/11/2009	43,158.57	10/11/2009	CONSTRUCTORA MELI
109	CONSTRUCCION BATEA DE DRENAJE PLUVIAL AV. ANTENOR VÁSQUEZ E/AV. JUAN ALBERDI Y AV. SUCRE BARRIO FLOR DE MAYO-PRIMERA CONVOCATORIA	ANPE	09-1803-00-166179-1-1	44,141.57	04/11/2009	44,000.15	12/11/2009	CONSTRUCTORA WAP



# Gobierno Municipal de Riberalta

Primera Sección – Provincia Vaca Díez

110	COMPLEMENTACION PAVIMENTO ARTICULADO AV. MONSEÑOR SANTIESTEBAN BARRIO SAN JOSE-PRIMERA CONVOCATORIA	ANPE	09-1803-00-166211-1-1	94,156.26	04/11/2009	94,133.22	12/11/2009	CONSTRUCTORA WAP
111	REFACCION DE PISO Y NORIA KINDERGARTEN BENITO JUAREZ-PRIMERA CONVOCATORIA	ANPE	09-1803-00-166324-1-1	35,918.43	05/11/2009	34,448.12	13/11/2009	CONSTRUCTORA MISTICA
112	AMPLIACION CABEZALES DE H°Cº Y CONSTRUCCION PUENTE DE MADERA ARROYO IVON-PRIMERA CONVOCATORIA	ANPE	09-1803-00-168068-1-1	69,981.13	16/11/2009	65,642.10	19/11/2009	CONSTRUCTORA ZUYAMI
113	ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO PARA LABORATORIO DE LA UNIDAD EDUCATIVA NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN I Y II-PRIMERA CONVOCATORIA	ANPE	09-1803-00-170883-1-1	179,400.00	27/11/2009	179,400.00	03/12/2009	ESCENARIO EDICIONES SRL.
114	ADQUISICION DE EQUIPOS E INSUMOS MÉDICOS PARA EL HOSPITAL RIBERALTA Y CENTROS DE SALUD DEL MUNICIPIO DE RIBERALTA PRIMERA-CONVOCATORIA	LP	09-1803-00-169780-1-1	1,201,914.00	09/12/2009	1,193,964.00	17/12/2009	ORIENTE MARVI SRL.
115	SERVICIOS DE CONSULTORIA: CAPACITACIÓN Y ASISTENCIA TÉCNICA EN EL CULTIVO DE LA YUCA Y PLATANO EN LA C.I. BUEN DESTINO D8"-PRIMERA CONVOCATORIA	ANPE	09-1803-00-171881-1-1	60,000.00	03/12/2009	59,950.00	09/12/2009	FANOR AMAPO YUBANERA



# Gobierno Municipal de Riberalta

Primera Sección – Provincia Vaca Díez

116	SERVICIOS DE CONSULTORIA: CAPACITACIÓN Y ASISTENCIA TÉCNICA EN EL CULTIVO DE LA YUCA Y PLATANO EN LA C.I. SANTA ELENA D8" - PRIMERA CONVOCATORIA	ANPE	09-1803-00-172071-1-1	29,400.00	03/12/2009	29,350.00	09/12/2009	FANOR AMAPO YUBANERA
117	SERVICIOS DE CONSULTORIA: CAPACITACIÓN Y ASISTENCIA TÉCNICA EN EL CULTIVO DE LA YUCA Y PLATANO EN LA C.I. BRILLANTE D8" -SEGUNDA CONVOCATORIA	ANPE	09-1803-00-172323-1-2	37,650.00	14/12/2009	37,600.00	21/12/2009	PEDRO SANJINEZ YOAMONA
118	SERVICIOS DE CONSULTORIA: CAPACITACIÓN Y ASISTENCIA TÉCNICA EN EL CULTIVO DE LA YUCA Y PLATANO EN LA C.I. SANTA ROSITA DEL BIATA D8" -SEGUNDA CONVOCATORIA	ANPE	09-1803-00-172324-1-2	25,000.00	14/12/2009	24,950.00	21/12/2009	FANOR AMAPO YUBANERA
119	SERVICIOS DE CONSULTORIA: CAPACITACIÓN Y ASISTENCIA TÉCNICA EN EL CULTIVO DE LA YUCA Y PLATANO EN LA C.I. RECREO D8" -PRIMERA CONVOCATORIA	ANPE	09-1803-00-174011-1-1	27,950.00	11/12/2009	27,900.00	18/12/2009	PEDRO SANJINEZ YOAMONA
120	CONSTRUCCIÓN PAV. ART. DOS CUADRAS AV. COSME GUTIERREZ ENTRE CHUQUISACA Y RUBEN CASTEDO BARRIO SAN FRANCISCO" "SEGUNDA CONVOCATORIA	ANPE	09-1803-00-174076-1-1	447,273.63	21/12/2009			<b>EN PROCESO DE CALIFICACION</b>



# Gobierno Municipal de Riberalta

Primera Sección – Provincia Vaca Díez

121	SERVICIOS DE CONSULTORIA: CAPACITACIÓN Y ASISTENCIA TÉCNICA EN EL CULTIVO DE LA YUCA Y PLATANO EN LA C. I. PEÑA AMARILLA D8"-PRIMERA CONVOCATORIA	ANPE	09-1803-00-174093-1-1	42,700.00	11/12/2009	42,650.00	18/12/2009	FANOR AMAPO YUBANERA
122	CONSTRUCCIÓN CANAL DE DRENAJE PLUVIAL AV. SANTIESTEBAN ENTRE FUERZA NAVAL Y J.C. MENINI BARRIO SAN JOSÉ - PRIMERA CONVOCATORIA	ANPE	09-1803-00-174162-1-1	105,253.99	11/12/2009	105,253.99	18/12/2009	CONSTRUCTORA RODIBAYES
123	PINTURA, REFACCION Y CONSTRUCCION DE TINGLADO CENTRO DE SALUD SAN ANDRES-PRIMERA CONVOCATORIA	ANPE	09-1803-00-174323-1-1	195,877.10	14/12/2009	195,850.59	18/12/2009	CONST. Y SERV. DE ING. J & G
124	CAPACITACION Y ASISTENCIA TÉCNICA EN EL CULTIVO DE LA YUCA Y PLATANO EN LA C. I. CENTRITO D8 DEL MUNICIPIO DE RIBERALTA	ANPE	09-1803-00-174465-1-1	32,550.00	14/12/2009	32,500.00	18/12/2009	FANOR AMAPO YUBANERA
125	SERVICIOS DE CONSULTORIA: CAPACITACIÓN Y ASISTENCIA TÉCNICA EN EL CULTIVO DE LA YUCA Y PLATANO EN LA C. I. ALTA GRACIA D8"-PRIMERA CONVOCATORIA	ANPE	09-1803-00-174496-1-1	34,880.00	14/12/2009	34,800.00	21/12/2009	FANOR AMAPO YUBANERA
126	COMPLEMENTACIÓN PAV. ART. AV. COCHABAMBA Y FRAY ATANACIO JORDÁ BARRIO MARCONI	ANPE	09-1803-00-174533-1-1	121,633.44	15/12/2009	121,571.85	16/12/2009	CONSTRUCTORA MELI





# Gobierno Municipal de Riberalta

Primera Sección – Provincia Vaca Díez

127	REFACCION MURO PERIMETRAL COLEGIO NACIONAL EDUARDO AVAROA-PRIMERA CONVOCATORIA	ANPE	09-1803-00-174574-1-1	24,598.04	14/12/2009	24,548.04	17/12/2009	CONSTRUCTORA MELI
128	CONSTRUCCIÓN CANAL DE DRENAJE PLUVIAL AV. BENI MAMORE ENTRE 6 DE AGOSTO Y SAN RAMÓN BARRIO AVAROA-PRIMERA CONVOCATORIA	ANPE	09-1803-00-174606-1-1	121,996.80	15/12/2009	119,620.81	21/12/2009	CONSTRUCTORA CHONI
129	PROVISIÓN DE 500 TUBOS DE HºAº D=600 - SEGUNDA CONVOCATORIA	ANPE		325,068.00	12/01/2010			<b>ESPERANDO APERTURA DE SOBRES</b>
130	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE 1,605 PRETILES DE HºSº CIRCUITO ALTERNATIVO FASE I	ANPE	09-1803-00-174616-1-1	134,308.86	15/12/2009			CONSTRUCTORA LA ORQUIDEA
131	COMPLEMENTACIÓN PAV. ART. AV. MONS. SANTIESTEBAN ENTRE N. SUÁREZ Y NICANOR G. SALVATIERRA BARRIO CENTRAL	ANPE	09-1803-00-174618-1-1	57,267.26	15/12/2009	57,263.13	23/12/2009	CONSTRUCTORA RAF
132	COMPLEMENTACIÓN PAV. ART. AV. Dr. JUAN DE DIOS MARTINEZ ENTRE BENI MAMORÉ Y SANTA CRUZ BARRIO BASE AÉREA	ANPE	09-1803-00-174638-1-1	42,727.04	16/12/2009	42,713.13	23/12/2009	CONSTRUCTORA RAF
133	CONSTRUCCIÓN PLANTA DE TRATAMIENTO Y POZOS SEMISURGENTES EN RIBERALTA	LP	09-1803-00-172705-1-1	3,150,000.00	31/12/2009		<b>DESIERTA</b>	
134	CONSTRUCCION MURO CANAL DE DRENAJE PLUVIAL AV. PLACIDO MOLINA E/AV. POTOSI Y RUBEN CASTEDO BARRIO SAN FRANCISCO-	ANPE	09-1803-00-174697-1-1	26,919.25	16/12/2009	26,913.34	22/12/2009	CONST.PUNTALES DEL NORTE



# Gobierno Municipal de Riberalta

Primera Sección – Provincia Vaca Díez

	PRIMERA CONVOCATORIA							
135	ADQUISICION DE TRES TELEFONOS PUBLICOS PARA USO EN EL CENTRO DE SALUD CRISTO REY, CENTRO DE SALUD SAN ANDRES Y EL CENTRO DE SALUD EL CERRITO CONECTADOS A LA RED DEL SISTEMA DE INTERCOMUNICACIÓN DE RIBERALTA-PRIMERA CONVOCATORIA	ANPE	09-1803-00-174994-1-1	30,224.25	16/12/2009			<b>DESIERTA</b>
136	CAMBIO DE MADERAMEN PUENTE ARROYO EL HORMIGA C.C. AGUA CLARA-PRIMERA CONVOCATORIA	ANPE	09-1803-00-175144-1-1	31,175.98	17/12/2009	31,113.93	30/12/2009	LUIS ALBERTO PEÑARANDA RAMIREZ
137	CAMBIO DE MADERAMEN PUENTE ARROYO EL PRADO C.C. SANTA MARIA-PRIMERA CONVOCATORIA	ANPE	09-1803-00-175184-1-1	28,528.13	17/12/2009	28,487.02	31/12/2009	LUIS ALBERTO PEÑARANDA RAMIREZ
138	CONSTRUCCION MURO PERIMETRAL, LAVANDERIA Y VIVIENDA DE PORTERO CENTRO DE SALUD TARUMA-SEGUNDA CONVOCATORIA	ANPE	09-1803-00-157621-1-1	299,987.60	23/12/2009			<b>EN PROCESO DE CALIFICACION</b>
139	REFACCION DE 56 MTS. DE CANAL DE DRENAJE PLUVIAL AV. AMAZONICA BARRIO AVAROA-PRIMERA CONVOCATORIA	ANPE	09-1803-00-175179-1-1	27,451.39	17/12/2009	27,430.15	21/12/2009	CONSTRUCTORA EL GALUSO



# Gobierno Municipal de Riberalta

Primera Sección – Provincia Vaca Díez

140	CONSTRUCCION NORIA Y TANQUE ELEVADO COMUNIDAD INDIGENA BUEN DESTINO-PRIMERA CONVOCATORIA	ANPE	09-1803-00-175184-1-1	64,997.61	17/12/2009	64,181.87	22/12/2009	CONSTRUCTORA JPD
141	PERFORACIÓN DE POZOS DE AGUA PARA LAS COMUNIDADES INDÍGENAS FASE II	ANPE	09-1803-00-175837-1-1	586,355.84	28/12/2009			<b>EN PROCESO DE CALIFICACION</b>
142	CONSTRUCCION GRADERIAS ANEXO ESTADIO ENRIQUE GUISE	ANPE	09-1803-00-175861-1-1	124,292.29	21/12/2009	124,123.38	24/12/2009	CONSTRUCTORA WAP
143	CONSTRUCCION DE JARDINERIA, PASILLO DE INGRESO Y AMPLIACION DE LABORATORIO HOSPITAL RIBERALTA	ANPE	09-1803-00-176780-1-1	229,281.48	30/12/2009			<b>EN PROCESO DE CALIFICACION</b>
144	CONSTRUCCION PUENTE DE MADERA COMUNIDAD 7 DE JULIO ARROYO FLORIDA" - PRIMERA CONVOCATORIA	ANPE	09-1803-00-176505-1-1	37,974.93	24/12/2009	37,973.13	28/12/2009	CONSTRUCTORA RAF
145	CONSTRUCCION PUENTE DE MADERA ARROYO FLORIDA C.C. ANTOFAGASTA-PRIMERA CONVOCATORIA	ANPE	09-1803-00-176488-1-1	34,992.32	24/12/2009	34,991.13	28/12/2009	CONSTRUCTORA RAF
146	ADQUISICION DEEQUIPOS DE COMPUTACION COMPLETOS Y ACCESORIOS PARA EL HOSPITAL MATERNO INFANTIL REIDUN ROINE- PRIMERA CONVOCATORIA	ANPE	09-1803-00-176522-1-1	40,000.00	24/12/2009	40,000.00	30/12/2009	A & V SOLUCIONES EN COMPUTADORAS
147	REPOSICIÓN DE CUBIERTA PISCINA LAVANDERÍA BARRIO 7 DE AGOSTO	ANPE	09-1803-00-176832-1-1	35,047.91	29/12/2009	34,538.21	06/01/2010	CONSTRUCTORA ADACRIS



# Gobierno Municipal de Riberalta

Primera Sección – Provincia Vaca Díez

148	REPOSICIÓN DE CUBIERTA SEDE 25 DE MARZO	ANPE	09-1803-00-176838-1-1	35,575.80	29/12/2009	34,863.88	06/01/2010	CONSTRUCTORA SAFIRO
149	CONSTRUCCIÓN UN AULA COMUNIDAD INDÍGENA NUEVA UNIÓN II	ANPE	09-1803-00-176844-1-1	88,471.46	29/12/2009	88,110.93	06/01/2010	CONSTRUCTORA JOSAIID
150	CONSTRUCCION BATEA DE DRENAJE PLUVIAL Y CANAL CON TAPA AV. MEDARDO CHAVEZ ENTRE SUCRE Y JUAN DE DIOS MARTINEZ-PRIMERA CONVOCATORIA	ANPE	09-1803-00-176838-1-1	119,648.87	29/12/2009	118,604.12	06/01/2010	CONSTRUCTORA MURAGUE
151	CONSTRUCCIÓN CANAL DE DRENAJE PLUVIAL AV. A. AGUILERA ENTRE AV. NICANOR G. SALVATIERRA Y PLACIDO MOLINA BARRIO 6 DE JULIO	ANPE	09-1803-00-176869-1-1	65,419.34	29/12/2009	64,004.54	31/12/2009	CONSTRUCTORA VILLAVERDE HNOS.
152	CONSTRUCCIÓN DE JARDINERA CENTRAL ASFALTADO DEL CIRCUITO ALTERNATIVO	ANPE	09-1803-00-176891-1-1	237,772.82	04/01/2010			<b>EN PROCESO DE CALIFICACION</b>
153	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN ACERAS ASFALTADO DEL CIRCUITO ALTERNATIVO	ANPE	09-1803-00-176973-1-1	58,486.96	30/12/2009	54,389.95	04/01/2010	CONSTRUCTORA SAURO
154	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN ALCANTARILLAS DE MAMPOSTERIA DE LADRILLO C/TAPA DE HªA° ASFALTADO DEL CIRCUITO ALTERNATIVO	ANPE	09-1803-00-176977-1-1	120,417.50	30/12/2009	111,859.96	04/01/2010	CONSTRUCTORA GEMKES
155	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN TAPAS LOSA HªA° PARA CANAL DE DRENAJE PLUVIAL ASFALTADO DEL	ANPE	09-1803-00-176986-1-1	178,621.13	30/12/2009			<b>EN PROCESO DE CALIFICACION</b>



# Gobierno Municipal de Riberalta

Primera Sección – Provincia Vaca Díez

	CIRCUITO ALTERNATIVO							
156	PROVISION Y COLOCACION CIELO FALSO DE MACHIMBRE UNIDAD EDUCATIVA ARMANDO MOLLINEDO - PRIMERA CONVOCATORIA	ANPE	09-1803-00-177027-1-1	49,991.05	30/12/2009	47,491.28	06/01/2010	CONSTRUCTORA SAURO
157	REFACCION UNIDAD EDUCATIVA 1° DE MAYO – ZAIDA GOZALVES C.C. TUMICHUACUA” – PRIMERA CONVOCATORIA	ANPE	09-1803-00-177038-1-1	392,090.19	05/01/2010		<b>DESIERTA</b>	
158	ADQUISICION DE 1.000 LIBROS AMAZONIA SUS PLANTAS MARAVILLOSAS CON PROPIEDADES MEDICINALES-PRIMERA CONVOCATORIA	ANPE	09-1803-00-176509-1-1	38,000.00	24/12/2009		<b>DESIERTA</b>	
160	CONSTRUCCIÓN BATEA DE DRENAJE PLUVIAL Av. Dr. JUAN DE DIOS MARTINEZ ENTRE Av. SANTA CRUZ Y CHUQUISACA	ANPE	09-1803-00-177604-1-1	124,967.70	07/01/2010			
161	CONSTRUCCION POZA C.C. SANTA DELMIRA	ANPE	09-1803-00-177607-1-1	24,543.61	06/01/2010			<b>EN PROCESO DE CALIFICACION</b>
<b>TOTAL ADJUDICADO A LA FECHA EN Bs.</b>						<b>22,924,660.07</b>		



# Gobierno Municipal de Riberalta

Primera Sección – Provincia Vaca Díez

## CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO

### EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE RECURSOS POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO Del 01 de Enero al 31 de Diciembre GESTIÓN/2009 (Expresado en Bolivianos)

FF	DESCRIPCIÓN	PRESUPUESTOS			ACTUAL	EJECUTADO	SALDO	%	
		INICIAL	REFORMULADO						
			PRIMERA	SEGUNDA	TERCERA				
20/210	Recursos Propios	9,056,219.00	10,146,741.00	10,146,741.00	10,146,741.00	10,146,741.00	7,806,062.00	2,340,679.00	76.93%
41/113	Coparticipación Tributaria	36,804,670.00	43,565,173.00	44,546,388.00	44,546,388.00	44,546,388.00	31,111,807.23	13,434,580.77	69.84%
41/119	IDH (Munic. Pref.)	61,062,904.00	73,654,032.00	73,654,032.00	73,654,032.00	73,654,032.00	40,733,941.49	32,920,090.51	55.30%
42/220	Prefectura del Beni	0.00	0.00	100,000.00	100,000.00	100,000.00	100,000.00	0.00	100.00%
44/115	HIPC II - F SOLIDARIO SUMI	5,066,325.00	6,955,333.00	6,955,333.00	6,955,333.00	9,774,138.00	7,885,128.17	1,889,009.83	80.67%
80/561	Embajada del (Japón)	0.00	574,435.00	574,435.00	574,435.00	574,435.00	0.00	574,435.00	0.00%
80/568	Embajada de Venezuela	0.00	1,649,950.00	1,649,950.00	1,649,950.00	1,649,950.00	1,452,767.76	197,182.24	88.05%
<b>TOTAL</b>		<b>111,990,118.00</b>	<b>136,545,664.00</b>	<b>137,626,879.00</b>	<b>137,626,879.00</b>	<b>140,445,684.00</b>	<b>89,089,706.65</b>	<b>51,355,977.35</b>	<b>63.43%</b>